
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO

$ 4,606,464,322.16 $ 219,429,615.38 $ 1,397,982,588.25$ 3,395,584,866.98$ 3,427,911,349.29$ 4,825,893,937.54GOBIERNO
374,551,249.88 374,551,249.880.00 274,247,806.48 274,247,806.48 100,303,443.40LEGISLACIÓN

1,249,281,595.03 1,278,394,678.2229,113,083.19 1,011,180,513.27 1,009,642,051.73 267,214,164.95JUSTICIA
725,507,438.12 847,219,620.54121,712,182.42 587,058,421.45 580,927,708.53 260,161,199.09COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES
976,344,756.97 986,640,113.5010,295,356.53 502,163,256.61 501,417,639.04 484,476,856.89ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DEFENSA
1,000,171,298.74 1,010,178,797.5010,007,498.76 762,986,236.04 739,247,069.09 247,192,561.46ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

280,607,983.42 328,909,477.9048,301,494.48 290,275,115.44 290,102,592.11 38,634,362.46OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 13,991,321,869.56 $ 696,011,220.67 $ 3,919,401,060.79$ 10,753,473,061.22$ 10,767,932,029.44$ 14,687,333,090.23DESARROLLO SOCIAL
31,677,549.68 48,589,306.4316,911,756.75 34,153,503.58 34,065,834.58 14,435,802.85PROTECCIÓN AMBIENTAL

483,366,227.91 592,027,348.11108,661,120.20 363,466,465.42 362,529,003.75 228,560,882.69VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
2,395,840,105.29 2,599,877,933.07204,037,827.78 1,947,364,962.39 1,938,216,531.80 652,512,970.68SALUD

178,013,328.49 193,277,670.9715,264,342.48 114,656,205.57 114,654,955.57 78,621,465.40RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
9,575,962,801.27 9,932,901,967.35356,939,166.08 6,964,076,785.76 6,960,519,769.17 2,968,825,181.59EDUCACIÓN
1,326,461,856.92 1,320,658,864.30)(5,802,992.62 1,344,214,106.72 1,343,486,966.35 )(23,555,242.42PROTECCIÓN SOCIAL

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES

$ 589,689,835.84 $ 128,603,976.02 $ 295,108,719.29$ 422,449,540.89$ 423,185,092.57$ 718,293,811.86DESARROLLO ECONÓMICO
162,481,372.27 165,559,446.013,078,073.74 99,643,941.79 99,537,858.87 65,915,504.22ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
111,600,995.94 161,831,280.8050,230,284.86 53,250,557.65 52,852,399.89 108,580,723.15AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN

118,021,678.06 187,664,639.5069,642,961.44 127,676,592.99 127,676,592.99 59,988,046.51TRANSPORTE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMUNICACIONES

187,942,994.85 189,740,650.831,797,655.98 133,027,725.31 133,013,805.31 56,712,925.52TURISMO
9,642,794.72 13,497,794.723,855,000.00 9,586,274.83 9,368,883.83 3,911,519.89CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS

$ 4,354,922,138.26 $ 0.00 $ 823,756,389.79$ 3,443,644,168.08$ 3,531,165,748.47$ 4,354,922,138.26OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
364,965,459.60 364,965,459.600.00 264,896,836.98 260,567,207.34 100,068,622.62TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

3,989,956,678.66 3,989,956,678.660.00 3,266,268,911.49 3,183,076,960.74 723,687,767.17TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES 
NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 23,542,398,165.82 $ 1,044,044,812.07 $ 18,150,194,219.77 $ 18,015,151,637.17 $ 6,436,248,758.12$ 24,586,442,977.89TOTAL DEL GASTO

66


